
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.03.2024                                                         № 276 

 

О проведении муниципальных соревнований  

среди отрядов юных друзей пожарных   

в 2023/2024 учебном году 

 

В целях формирования культуры безопасного поведения обучающихся 

образовательных организаций Калтанского городского округа и в 

соответствии с планом деятельности муниципального казенного учреждения 

Управление образования администрации Калтанского городского округа на 

2023/2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальные соревнования среди отрядов юных 

друзей пожарных в 2023/2024 учебном году 18 апреля 2024 года. 

2. Утвердить положение о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных в 2023/2024 учебном 

году (Приложение 1); 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципальных соревнований 

среди отрядов юных друзей пожарных в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 2).  

4. Утвердить состав жюри муниципальных соревнований среди 

отрядов юных друзей пожарных в 2023/2024 учебном году (Приложение 3). 

5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (директор Николаева Е.О.) 

обеспечить организацию и проведение муниципальных соревнований среди 

отрядов юных друзей пожарных. 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в муниципальных соревнованиях среди отрядов юных друзей 

пожарных в 2023/2024 учебном году. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заведующую сектором мониторинга Т. М. Кириллову. 

 

 

Начальник управления        Н. В. Плюснина 

 
 

Кириллова Татьяна Михайловна 

8-905-908-71-11 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 27.03.2024 № 276 

 

Положение 

о проведении муниципальных соревнований 

среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

1. Общие положения 

 

Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения 

муниципальных соревнований среди отрядов юных друзей пожарных в 

2023/2024 учебном году (далее Соревнования).  

Учредителем соревнований является муниципальное казенное 

учреждение Управление образования администрации Калтанского 

городского округа (далее МКУ УО).  

Соревнования проводятся в рамках плана деятельности МКУ УО на 

2023/2024 учебный год. 

Участие в соревнованиях означает согласие участника на использование 

фотографий соревнований с его участием в СМИ, размещение на сайте 

учредителя соревнований без уведомления автора. Принимая участие в 

соревнованиях, участник подтверждает, что полностью ознакомлен и 

согласен с положением о соревнованиях, подтверждает свое согласие на 

публикацию его данных в соответствии с протоколом соревнований в 

сообщениях о соревнованиях, в том числе третьими лицами 
 

2. Цели и задачи соревнований 

Соревнования проводятся с целью формирования у подростков 

сознательного и ответственного отношения к личной и общественной 

безопасности, совершенствования практических навыков и умений по 

действиям в условиях чрезвычайных ситуаций. 

Задачи: 

- обучение школьников приемам обеспечения личной и общественной 

безопасности, оказания само- и взаимопомощи, умелым и быстрым 

действиям в чрезвычайных ситуациях в природной, техногенной и 

социальной средах; 

- формирование заинтересованности в предотвращении возможных 

чрезвычайных ситуаций, воспитание у учащихся экологической культуры; 

- повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности; 

- патриотическое воспитание детей и молодежи; 

- повышение престижа профессий пожарного, спасателя; 

- пропаганда деятельности Всероссийского детско-юношеского 

общественного движения «Школа безопасности» (далее – ВДЮОД «Школа 

безопасности»); 

- выявление сильнейших команд Калтанского городского округа. 

 



3. Участники соревнований 

В соревнованиях принимают участие отряды юных друзей пожарных 

(ЮДП) школ Калтанского городского округа.  

Состав команды 7 человек: 6 участников (в т.ч. не менее двух девушек), 

1 руководитель (минимальный возраст 21 год). 

Привозить запасных участников запрещается. 

Возраст участников – 2010-2011 год рождения.  

К участию в Соревнованиях допускаются спортсмены, имеющие 

медицинское заключение по допуску участников к Соревнованиям. Все 

участники должны иметь страховку от несчастного случая. 

Команды должны иметь с собой личное, групповое и специальное 

снаряжение (приложение № 1 к Положению); единую парадную форму; 

спортивную форму. 

 

4. Руководство и организаторы 

Для организационного обеспечения проведения соревнований создается 

оргкомитет, который состоит из председателя, заместителя председателя, 

членов оргкомитета.  

Оргкомитет соревнований:   

- размещает информацию о проведении и итогах соревнований на сайте 

МКУ УО(http://muuo.ucoz.ru);  

- определяет условия проведения соревнований. 

Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало 

более половины всего списочного состава. 
Непосредственное проведение соревнований возлагается на 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ) и главную судейскую коллегию 

МБУ ДО ДДТ. (Приложение № 5 к Положению). 

Состав оргкомитета и состав жюри утверждается приказом начальника 

МКУ УО. 

 

5. Сроки и место проведения 

Соревнования проводятся 18 апреля 2024 года в 11:00 ч. на базе МАУ 

«Стадион Энергетик» (по согласованию). 

Предварительная заявка на участие в соревнованиях, заверенная 

директором школы (приложение № 3 к Положению), направляется на 

электронный адрес: ddtkaltan@yandex.ru до 16.04.2024. 

 

6. Программа соревнований 

 

№ Вид программы Состав команды  

(м + ж) 

6.1 Кросс 6 (4+2) 

6.2 Пожарная эстафета 4 (3+1) 

6.3 Боевая одежда пожарного (личное первенство) до 6 

6.4 Узлы 6 

http://muuo.ucoz.ru/
mailto:ddtkaltan@yandex.ru


6.5 Спасательные работы 6 

6.6 Первая помощь (тесты /ситуационные 

задачи/практика) 

4/2/2 

 

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Соревнования проводятся на основании соответствующих 

нормативных правовых актов, направленных на обеспечение общественного 

порядка и безопасности участников и зрителей в соответствии с 

требованиями: 

 Правил обеспечения безопасности при проведении официальных 

спортивных соревнований, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.04.2014 № 353; 

 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении Порядка организации оказания 

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и 

спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» и форм медицинских 

заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных 

мероприятиях»; 

МБУ ДО ДДТ несет ответственность за обеспечение безопасности при 

организации работ по подготовке и проведению соревнования, в том числе: 

 за обеспечение безопасности при проведении официальных 

спортивных соревнований в соответствии с Правилами, утвержденными 

Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353 

 за соответствие норм техники безопасности оборудования, 

инвентаря, мест проведения тренировок и соревнований; 

 монтаж, использование и демонтаж специализированного 

оборудования, используемого при проведении тренировок и соревнований; 

 ликвидацию неисправностей, обнаруженных на сооружении и 

отрицательно влияющих на проведение тренировок и соревнований; 

 обеспечение мер по профилактике спортивного травматизма и 

безопасности подготовки и проведения соревнования в целом; 

 

8. Определение результатов 

Результат команды в каждом виде программы определяется в 

соответствии с Условиями видов программы (Приложение № 2 к 

Положению). 

Результат команды в виде программы 6.1, 6.2 определяется по времени 

прохождения дистанции. Результат команды в виде программы 6.5  

определяется по времени прохождения дистанции и штрафов, переведенных 

во время. Результат команды в видах программы 6.6 определяется по 

количеству набранных баллов. Результат команды в виде программы 6.4 



определяется по сумме времени работы всех участников и штрафов, 

переведенных во время. Место команды в общем зачёте соревнований 

определяется по наименьшей сумме мест-очков, набранных командой в 

видах программы 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.6.  

Команды, не принявшие участие в каком-либо виде программы (6.1, 6.2, 

6.4, 6.5, 6.6) занимают места после команд, принявших участие во всех видах 

программы. При равенстве суммы мест-очков место делится. 

 

9. Награждение 

Команды, занявшие I–III места в общекомандном зачете, награждаются 

грамотами МКУ УО. 

Команды, занявшие I–III места в отдельных видах программы 6.2 и 6.5, 

награждаются грамотами 12 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС 

Главного управления МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу. 

Участники, занявшие 1-3 место в виде программы 6.3, награждаются 

грамотами 12 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления 

МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу. 

Участники, занявшие 1-3 место в виде программы 6.4, награждаются 

грамотами МКУ УО. 

 

10. Порядок и сроки подачи заявок 

Предварительная заявка (Приложение № 3 к Положению) подается до 16 

апреля  2024 года в МБУ ДО ДДТ  на e-mail: ddtkaltan@yandex.ru, контактное 

лицо – заместитель директора по УВР, Пушкаренко Дарья Владимировна, 

тел:8(38472)-3-34-79, 8-951-185-71-88. О поступлении предварительной 

заявки направляющая сторона должна уточнять по указанным телефонам. 

Команды, не подавшие предварительную заявку в установленные сроки, 

к участию в соревнованиях не допускаются. 

В комиссию по допуску участников в день проведения соревнований 

предоставляются: 

- именная заявка, заверенная врачом, печатью медицинского 

учреждения и печатью командирующей организации; (Приложение №4 к 

Положению); 

- приказ о направлении команды для участия в соревнованиях, с 

указанием возложения персональной ответственности за жизнь и здоровье 

детей на руководителя группы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddtkaltan@yandex.ru


Приложение № 1 

к Положению о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

Список обязательного специального снаряжения 

 

№ 

п/п 

Наименование Кол-во 

1 Планшет 5 

2 Ручка (карандаш) 5 

3 Аптечка первой помощи (состав – см. ниже) 1 шт. 

 

 

Аптечка первой помощи 

№ 

п/п 

Наименование изделий 

медицинского назначения 

Форма 

выпуска 

(размеры) 

Кол-во 

 

1 Жгут кровоостанавливающий   1 шт. 

2 Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м х 7 см 2 шт. 

3 Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м х 10 см 2 шт. 

4 Салфетки марлевые медицинские стерильные Не менее 16 x 

14 см  

1 уп. 

5 Лейкопластырь бактерицидный Не менее 1,9 х 

7,2 см 

10 шт. 

6 Лейкопластырь рулонный Не менее 2 х 

250 см 

1 шт. 

7 Ножницы    1 шт. 

8 Салфетки спиртовые  1 уп. 

9 Перчатки медицинские нестерильные  2 пары 

10 Хлоргексидинбиглюконат 0,05%  1 бут. 

11 Блокнот отрывной для записей  1 шт. 

12 Авторучка или карандаш  1 шт. 

 

  



Приложение № 2 

к Положению о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

Условия видов программы 

Общие требования 

Вид программы 6.1 проводятся в соответствии с требованиями  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне (ГТО)» и данными Условиями. 

Виды программы 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 и 6.6 проводятся в соответствии с 

данными Условиями. 

Внимание. Этапы 6.2 и 6.6 (практика) проводятся одновременно. 

 

6.1. Кросс 

Состав команды 6 человек (4+2). Дистанция 400 м. Личное первенство. 

Результат команды определяется по сумме результатов участников команды. 

Старт общий для всей команды. 

 

6.2. Пожарная эстафета 

Участники: 4 человек, в т.ч. допускается 1 девушка (только на 1-й этап). 

Участники должны выступать в собственных спортивных костюмах, в 

специальной обуви. Одежда должна быть изготовлена из хлопчатобумажной 

или синтетической непрозрачной ткани. Низ рукавов должен быть на уровне 

кистей рук, низ брюк не выше 10 см от уровня земли. 

Команде предоставляются: спортивные каски (4 штуки), пояса 

спортивные (4шт), рукав спортивный, ствол спортивный, трехходовой 

разветвитель, огнетушитель.  

Эстафета состоит из 4-х этапов. Распределение участников по этапам: 

первый этап – юноша (девушка), второй этап и далее – юноши. Каждый 

участник команды имеет право бежать только один этап. 

Эстафетой служит пожарный ствол. 

Передача эстафеты производится на линии передачи, определяющим 

является положение ствола, а не участника. Ствол разрешается переносить в 

руках, за поясом и на лямке. Переноска другим способом запрещается. 

Переброска (бросание) ствола в любом месте дистанции запрещена. 

Последний участник команды должен пересечь линию финиша со 

стволом. При падении ствола во время передачи поднять его может только 

передающий. Запрещается всякая помощь участникам при выполнении 

упражнений на этапах. 

Старт – по сигналу стартера. На последующих этапах, участник 

эстафеты после принятия ствола, стартует без команды стартера. Последний 

участник команды должен пересечь линию финиша со стволом. 

Оборудование для каждой команды подготавливается судьями данного 

этапа. 



1. Участник № 1 со стволом в руках добегает до линии передачи 

эстафеты, передает ствол 2 участнику. 

2. Участник № 2 берет рукав, переносит его до линии передачи эстафеты 

любым способом. После передачи ствола и рукава участники №2 подходит к 

трехходовому разветвителю и удерживает его руками до передачи эстафеты 

4-му участнику. 

3. Участник № 3 присоединяет ствол к рукаву, рукав присоединяется к 

трехходовому разветвителю. Далее продолжает движение по этапу – 

прокладывает рукавную линию. В случае «разрыва» рукавной линии 

(отсоединение ствола или трехходового разветвителя) участник обязан 

«восстановить целостность линии» и продолжить движение. При этом ствол 

не должен бросаться на землю. После прокладывания рукавной линии 

участник отсоединяет ствол и продолжает движение до места передачи 

эстафеты. 

4. Участник № 4 берет ствол, добегает до огнетушителя и пересекает 

линию финиша с огнетушителем в руках.  

Запрещается: участникам заходить на линию старта, касаться рукавов 

после старта участника, бросать ствол в любом месте дистанции. 

 

6.3. Боевая одежда пожарного 

Участники: до 6 человек. Личное первенство. 

Участник команды – ствольщик надевает комплект боевой одежды 

(брюки и куртка (используются без подклада), ремень с пожарным 

карабином, каска, спилковые перчатки). 

Требования: куртка БОП застегнута на все имеющиеся штатные 

застежки; ремень застегнут на два крюка, заправлен в хомутик и полукольцо; 

шлем закреплен плотно ремешком или застегнут на липучку; перчатки 

надеты. 

Каждый участник  перед этапом «Боевая одежда пожарного» 

подготавливает себе комплект одежды. 

 

6.4. Узлы 

Состав команды 6 человек (4+2). Личное первенство. На выполнение 

задания установлено КВ. Результат участника определяется по сумме 

времени, потраченному на завязывание узлов и штрафов. При равенстве 

преимущество получает участник, имеющий меньше штрафа. Результат 

команды определяется по сумме результатов участников команды. При 

равенстве преимущество получает команда, имеющая меньшую сумму 

штрафа.  

Перечень узлов:  

- встречный;  

- проводник-восьмёрка; 

- штык простой (с контрольным узлом);  

- булинь  

У каждого участника две веревки: узлы встречный и проводник-

восьмерка вяжутся на одной веревке; узлы булинь и штык – на другой, 



вначале участник должен закрепить один конец веревки за опору 

(вертикальный столб) узлом штык, затем завязать узел булинь на 

горизонтальной опоре (горизонтальная веревка). В узле штык простой 

необходимо вязать не менее трех полуштыков.  

Источник: Балабанов И.В. Узлы - Москва, 2003. 

URL:http://kuztur42.narod.ru/_private/Metodichka_Uzly.pdf 

 

6.5 Спасательные работы 

Состав команды 6 человек (4+2).  

Результат команды определяется по сумме времени выполнения задания 

и штрафов (переведённых во время). При равенстве результатов, приоритет 

команде, имеющей меньше штрафа. На выполнение задания устанавливается 

контрольное время.  

Предоставляемое судейское оборудование: «пострадавший» - живой 

человек, весом до 40 кг, две веревки (10 мм) для привязывания 

«пострадавшего» к носилкам,  шейный воротник, универсальная 

спасательная петля (УСП). 

Команда накладывает на пострадавшего шейный воротник, обвязывает 

его УСП, укладывает на носилки, привязывает пострадавшего к ним и 

транспортирует в обозначенный квадрат. 

 

6.6 Первая помощь 

Конкурс проводится в три этапа:  

- теория, тест;  

- теория, ситуационные задачи;  

- практика.  

Результат команды в конкурсе «Первая помощь» определяется по сумме 

баллов за три этапа конкурса. При равенстве баллов преимущество получает 

команда, имеющая лучший результат в практике.  

На выполнение всех заданий устанавливается КВ.  

Перечень возможных групп травм и заболеваний: 

 – термические поражения, кровотечение и раны, ушибы, растяжения, 

потёртости. 

– действия спасателей в чрезвычайной ситуации, осмотр пострадавшего, 

перевязка и транспортировка пострадавшего, аптечка первой помощи.  

Необходимое оборудование для участников: жесткие планшеты и ручки 

(теория); аптечка первой помощи (практика).  

Источник:  

Пашегорова Е.М. Леготина Е.О. Методическое пособие по подготовке к 

конкурсу «Первая помощь» на областных соревнованиях «Школа 

безопасности». URL: 

 http://kuztur42.narod.ru/_private/Metod_medicina.pdf 

Тараканов А.В., Осокина Н.Н. Методические рекомендации по решению 

ситуационных задач по первой помощи, в рамках соревнований, 

проводящихся ГАУДО КОЦДЮТЭ. URL:  

http://kuztur42.narod.ru/_private/Metodist/Metod_med_situac_zadachi.pdf 

 

http://kuztur42.narod.ru/_private/Metodichka_Uzly.pdf
http://kuztur42.narod.ru/_private/Metod_medicina.pdf
http://kuztur42.narod.ru/_private/Metodist/Metod_med_situac_zadachi.pdf


Теория, тест 

Состав команды: 4 человека.  

Участники индивидуально отвечают на тестовые задания. Необходимо 

выбрать и обозначить в тесте, выданном каждому участнику, один 

правильный ответ на каждый вопрос. Возможны открытые вопросы 

(правильный ответ необходимо вписать самостоятельно).  

Определение результатов: баллы, полученные участниками команды, 

суммируются, делятся на 4.  

 

Теория, ситуационные задачи 

Состав команды 2 человека.  

Команда решает ситуационные задачи по оказанию первой помощи 

пострадавшим. Вопросы открытые: описана ситуация, участникам 

необходимо:  

- определить что случилось (предварительный диагноз),  

- какая опасность подстерегает пострадавшего при неоказании помощи и 

описать по порядку действия спасателя в данной ситуации (в т.ч. с помощью 

каких подручных средств эти действия можно осуществить). 

Определение результатов: по количеству правильных ответов (баллов).  
 

Практика 

Состав команды: 2 человека. 

 Команда проводит осмотр пострадавшего и оказывает необходимую 

помощь с использованием личной аптечки первой помощи, имеющейся у 

участников. Судейская бригада может предоставить подручные материалы, 

не входящие в комплектацию аптечки. Возможно наличие 2-х и более 

пострадавших. 

Оцениваются следующие умения и навыки: 

-  вызов скорой помощи (при необходимости);  

- осмотр пострадавшего;  

-ликвидация видимых, опасных для жизни состояний;  

- оказание помощи в зависимости от найденных повреждений и тяжести 

состояния пострадавшего;  

- контакт с пострадавшим; 

- контроль витальных функций;  

В зависимости от травмы и сопутствующей ей ситуации, данные 

критерии могут быть разбиты на более дробные. 

 

 

  



Приложение № 3 

к Положению о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

Предварительная заявка 

на участие в муниципальных соревнованиях  

среди отрядов юных друзей пожарных 

18.04.2024 

 

Полное наименование ОО ________________________________________ 

ФИО руководителя отряда ЮДП ___________________________________ 

Телефон _______________________________________________________  

Название команды ________________________________________________ 

 

№ ФИО учащегося Год рождения 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

Директор _____________________________________  

МП 

 

 

 

Подается до 16.04.2024 по e-mail: ddtkaltan@yandex.ru 

 

  

mailto:ddtkaltan@yandex.ru


Приложение № 4 

к Положению о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 
 

 

В главную судейскую коллегию 

муниципальных соревнований среди  

отрядов юных друзей пожарных 

____________________________________ 
название командирующей организации, адрес, телефон 

 

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА 

на участие в соревнованиях 

 

Просим допустить к участию в соревнованиях команду 

__________________________________________________________________ 
(название команды) 

в следующем составе: 

№
 п

/п
 

Фамилия Имя  

участника 

Дата и год 

рождения 

Подпись участников 

в знании правил 

техники 

безопасности 

Медицинский 

допуск 

слово “допущен” 

подпись и печать 

врача 

напротив 

каждого 

участника 

 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

Всего допущено к соревнованиям ________ человек.  

Не допущено к соревнованиям человек, в том числе 

________________________________________________________ 

 

М.П.                                                 Врач / / 
Печать медицинского учреждения              подпись врача       расшифровка подписи  

 

Представитель команды 

 «С правилами техники безопасности знаком» 

_______________/_________________/ 
подпись представителя                              расшифровка подписи  

Тренер команды:    
Звание, ФИО полностью, домашний адрес, телефон 

 

Руководитель ___________________ 

__________________/_________________ 

М.П.название  командирующей организации                 подпись руководителя                           расшифровка подписи 



Приложение № 5 

к Положению о проведении муниципальных 

соревнований среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 
 

 

Список ГСК 

 

Главный судья – Разволяев Дмитрий Олегович; 

Главный секретарь – Пушкаренко Дарья Владимировна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО  

от 27.03.2024 № 276 

 

 

Состав оргкомитета  

муниципальных соревнований 

среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

  

Плюснина 

Наталья Владимировна 

– начальник МКУ УО, председатель 

оргкомитета; 

 

Николаева  

Екатерина Олеговна 

 

– директор МБУ ДО «Дом детского 

творчества», заместитель председателя 

оргкомитета; 

 

Кириллова 

Татьяна Михайловна 

 

– заместитель директора по БЖ МБУ ДО «Дом 

детского творчества»;  

 

Разволяев  

Дмитрий Олегович 

– педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества», 

руководитель центра туризма и краеведения 

«Азимут». 

 



Приложение 3 

к приказу МКУ УО  

от 27.03.2024 № 276 

 

 

Состав жюри 

муниципальных соревнований 

среди отрядов юных друзей пожарных 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

 

Разволяев  

Дмитрий Олегович  

 

– 

 

педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества», 

председатель жюри 
 

Поликарпова  

Анна Николаевна 

 

– педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества» 

Локтев  

Валерий Алексеевич 

– педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества» 

 

Неверова  

Марина Владимировна 

– педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества» 

 

Карсакова  

Анастасия Олеговна 

– педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества» 

 

Тарбеев  

Алексей Валерьевич 

 

– старший инженер отделения 

организации службы подготовки и 

пожаротушения 12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Кемеровской области – Кузбассу 

(по согласованию) 


	Приложение 1
	Команды, занявшие I–III места в отдельных видах программы 6.2 и 6.5, награждаются грамотами 12 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу.
	Аптечка первой помощи
	Предварительная заявка
	18.04.2024
	Приложение 2
	Приложение 3



